
１　年度別森林土木事業費の推移 （単位：千円）

年
度

林 道 治 山 施 設 管 理 計

元 2,028,820 2,839,749 4,868,569

2 2,030,164 2,404,051 4,434,215

3 2,114,017 2,644,255 319,533 5,077,805

4 2,343,168 2,976,692 505,431 5,825,291

5 2,661,114 3,019,692 688,934 6,369,740

6 2,517,347 3,069,579 742,773 6,329,699

7 2,760,140 3,542,906 772,233 7,075,279

8 2,129,800 2,795,910 1,355,845 6,281,555

9 2,229,131 3,139,420 1,234,533 6,603,084

10 2,286,562 4,221,267 1,076,749 7,584,578

11 2,507,247 3,498,231 940,148 6,945,626

12 1,750,068 4,520,818 1,127,869 7,398,755

13 2,294,635 4,084,630 1,117,533 7,496,798

14 1,376,400 1,881,853 960,779 4,219,032

15 1,292,344 2,223,534 880,478 4,396,356

16 1,082,797 1,815,787 821,033 3,719,617

17 1,020,166 1,452,872 980,629 3,453,667

18 910,591 1,468,489 662,280 3,041,360

19 1,058,440 1,458,388 391,705 2,908,533

20 835,664 1,477,445 403,987 2,717,096

21 1,024,600 1,470,976 734,284 3,229,860

22 806,587 1,917,178 652,588 3,376,353

23 978,156 2,682,591 297,756 3,958,503

24 837,486 2,072,288 404,551 3,314,325

25 571,622 2,395,282 430,948 3,397,852

26 759,909 1,242,931 366,521 2,369,361

27 614,743 837,434 351,545 1,803,722

28 686,874 867,070 394,728 1,948,672

29 401252 824,050 398,193 1,623,495

30 462,658 915,343 368,747 1,746,748

計 44,372,502 69,760,711 19,382,333 133,515,546

治　山　林　道　課

　治山林道課は、森林の管理や効率的な林業経営の展開等を図るための林道の開設、改良、舗装
事業や県土の保全、水資源のかん養等を図るための治山事業及び林道・治山施設の維持管理事業
を主な業務としています。
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２　林道事業

（１）平成３０年度林道事業の実績 （単位：円）

　①　県営事業

（林道開設）

区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

基幹道 足馴峠線（池の茶屋） 南巨摩郡早川町 4.0 259 37,074,000 Ｈ２９繰越

〃 足馴峠線（五開北） 南巨摩郡富士川町 4.0 294 30,913,600 Ｈ２９繰越

〃 足馴峠線（池の茶屋） 南巨摩郡早川町 4.0 (241) 23,880,000 Ｈ３０繰越

〃 足馴峠線（五開北） 南巨摩郡富士川町 4.0 (165) 24,840,000 Ｈ３０繰越

専用道 足馴峠1号支線 〃 3.5 715 14,339,160 Ｈ２９繰越

〃 赤石高下支線１号支線 〃 3.5 (537) 21,570,000
H２９全部債務
Ｈ３０繰越

〃 足馴峠2号支線 〃 3.5 92 20,000,520

〃 赤石高下１号支線 〃 3.5 734 30,000,240

管理道 貫ヶ岳西線 南巨摩郡南部町 4.0 249 46,363,320

(943)

計 2,343 248,980,840

※（　）は、繰越箇所で未確定の延長。

区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

幹線 井川雨畑線(2工区) 〃 4.0 53 27,878,040

計 53 27,878,040

※（　）は、繰越箇所で未確定の延長。

区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

幹線 丸山支線 南巨摩郡富士川町 4.0 546 29,548,800

計 546 29,548,800

※（　）は、繰越箇所で未確定の延長。

　林道は適正な森林施業の推進、林業生産性の向上、林業就労条件の改善、地域産業の振興、保健
休養資源の開発、提供等多様な役割を課せられています。
　このため、当管内においては、国庫補助事業による開設、改良、舗装事業を実施し、積極的な整備を
行っています。

（改良）

（林道舗装）
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区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

奥地 豊岡梅ヶ島線 南巨摩郡身延町 5.0 71 10,916,640 Ｈ30.3月豪雨

〃 足馴峠線 南巨摩郡富士川町 4.0 (73) 16,270,000
Ｈ30.3月豪雨
1，2号箇所
Ｈ30繰越

〃 足馴峠線 南巨摩郡富士川町 4.0 (22) 0
台風24号災
Ｈ30繰越

その他 貫ヶ岳西線 南巨摩郡南部町 4.0 (19) 1,330,000
台風24号災
Ｈ30繰越

〃 赤石高下支線 南巨摩郡富士川町 4.0 (147) 15,460,000
台風24号災
Ｈ30繰越

(114)

計 71 43,976,640

※（　）は、繰越箇所で未確定の延長。

区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

基幹道 足馴峠線（五開北） 南巨摩郡富士川町 4.0 600 4,050,000

〃 足馴峠線（池の茶屋） 南巨摩郡早川町 4.0 1,150 10,870,200

〃 井川雨畑線 南巨摩郡早川町 4.0 １橋 9,396,000

管理道 貫ヶ岳西線 南巨摩郡南部町 4.0 370 3,810,240

専用道 赤石高下１号支線 南巨摩郡富士川町 4.0 640 4,158,000

計 32,284,440

　②　市町村営事業

（開設事業）

区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

幹線 戸屋線 南巨摩郡早川町 3.0 (138) 23,230,000 Ｈ３０繰越

計 (138) 23,230,000

区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

幹線 三石山線 南巨摩郡身延町 4.0 485 9,640,080

計 485 9,640,080

（林道災害復旧）

（測量・設計・調査）

（改良事業）
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区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

幹線 折八古関線 南巨摩郡身延町 4.0 24 4,186,800
台風２１号災
Ｈ２９繰越

〃 富士見山線 南巨摩郡身延町 5.0 21 6,878,000
台風２１号災
H２９繰越

〃 富士見山線 南巨摩郡身延町 5.0 18 3,326,400 Ｈ３０.３月豪雨

〃 富士見山線 南巨摩郡身延町 5.0 25 6,642,000 台風２０号災

〃 三石山線 南巨摩郡身延町 5.0 37 12,966,480 台風２０号災

計 125 33,999,680

※（　）は、繰越箇所で未確定の延長。

区 分 路 線 名 施行箇所 幅 員 延 長 工 事 費 備 考

　  m m 円

幹線 三石山線外 南巨摩郡身延町 10,441,440 橋梁点検診断

〃 赤沢線外 南巨摩郡早川町 2,678,400 橋梁点検診断

計 13,119,840

（災害復旧）

（調査委託）
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３　治山事業

（１）平成３０年度治山事業の実績 （単位：円）
　 　

事 業 名 施 行 箇 所 字 （ 沢 名 等 ） 工 種 工 事 費 備 考

復旧治山 南巨摩郡早川町 栃原山 山腹工 11,614,000 H29繰越

復旧治山 南巨摩郡早川町 山中川 山腹工 14,196,680 H29繰越

復旧治山 南巨摩郡身延町 大崖沢 山腹工 85,133,160 H29繰越

復旧治山 南巨摩郡富士川町 箱原 山腹工 50,791,320 H29繰越

復旧治山 南巨摩郡富士川町 湯の沢 山腹工 74,274,840 H29繰越

復旧治山 南巨摩郡身延町 福原 谷止工 42,687,000 H29繰越

復旧治山 南巨摩郡身延町 滝沢 谷止工 39,775,320

復旧治山 南巨摩郡身延町 境沢上流 谷止工 42,636,240

復旧治山 南巨摩郡南部町 南沢川 谷止工 36,677,880

復旧治山 南巨摩郡身延町 入ノ沢 谷止工 41,626,440

復旧治山 南巨摩郡富士川町 上七尾沢上流 谷止工 33,710,000 H30繰越

復旧治山 南巨摩郡早川町 栃原山 山腹工 31,390,000 H30繰越

復旧治山 南巨摩郡早川町 山中川 山腹工 24,660,000 H30繰越

計 529,172,880

予防治山 南巨摩郡早川町 夏秋 谷止工 25,316,280

予防治山 南巨摩郡南部町 梅島川 谷止工 39,245,040

予防治山 南巨摩郡富士川町 宗林沢 谷止工 50,647,680

予防治山 南巨摩郡身延町 相又南沢 谷止工 22,960,000 H30繰越

計 138,169,000

地すべり防止 西八代郡市川三郷町 北後林 山腹工 45,777,640

地すべり防止 南巨摩郡身延町 伊沼南 山腹工 29,003,400

地すべり防止 西八代郡市川三郷町 山田 山腹工 10,269,720

地すべり防止 南巨摩郡南部町 西川 山腹工 14,450,000 H30繰越

計 99,500,760

水土保全 南巨摩早川町 室草里 山腹工 10,229,120 H29繰越

水土保全 西八代郡市川三郷町 八の尻 山腹工 12,247,200

計 22,476,320

合計 789,318,960

　治山事業は、森林の維持造成を通じて山地に起因する災害から県民の生命・財産を保全し、また、水資源の
かん養、生活環境の保全・形成を図るうえで必要不可欠な事業です。
　このため、当管内においては、復旧治山、予防治山、水源地域整備、地すべり防止等を計画的に実施してい
ます。
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（測量設計・調査委託） （単位：円）
　 　

事 業 名 施 行 箇 所 字 （ 沢 名 等 ） 工 種 委 託 費 備 考

復旧治山 南巨摩郡富士川町 箱原 測量設計 2,484,000

復旧治山 南巨摩郡身延町 境沢上流 測量設計 2,494,800

復旧治山 南巨摩郡南部町 南沢川 測量設計 4,752,000

復旧治山 南巨摩郡南部町 新地川 測量設計 5,382,720

復旧治山 南巨摩早川町 山中川 測量設計 11,314,080

復旧治山 南巨摩郡富士川町 御殿山 測量設計 16,412,760

復旧治山 南巨摩郡身延町 福原 測量設計 2,322,000

計 45,162,360

地すべり防止 西八代郡市川三郷町 北後林 調査設計 9,606,600 H29繰越

地すべり防止 南巨摩郡身延町 伊沼南 調査設計 8,272,800

地すべり防止 西八代郡市川三郷町 山田 調査設計 7,560,000

地すべり防止 南巨摩郡南部町 西川 調査設計 8,839,800

計 34,279,200

水土保全 管内全域 治山施設点検 調査委託 8,532,000

水土保全 西八代郡市川三郷町 八の尻 調査設計 12,999,960

計 21,531,960

（目経）治山費 南巨摩郡富士川町 御殿山全体計画 調査委託 5,347,080

（目経）治山費 南巨摩郡南部町 住ヶ尾 調査設計 4,370,760

（目経）治山費 南巨摩郡南部町 榊ヶ多尾 調査設計 3,084,480

（目経）治山費 南巨摩郡身延町 大崖沢積算業務 調査設計 2,462,400

計 15,264,720

保安林整備受
託事業費

南巨摩郡南部町 新地川 調査設計 9,785,880

計 9,785,880

合計 126,024,120
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４　施設管理事業

　

　林道の通行安全確保のため、冬期間（例年１２月上旬～翌年５月中旬）および異常気象時には通行規制を
行っています。

（２）治山関係

①　治山施設の維持

　既存治山施設の維持管理を行っています。

②　小規模治山事業

　小規模な荒廃林地の復旧および災害予防のために渓間工や山腹工を行っています。

（１）林道関係

①　県営林道の維持管理

　県営林道26路線の維持管理、使用許可および通行規制等の業務を行っています。

②　山村地域活性化林道整備事業

　観光地へのアクセス道路となっている路線について改良工事を行っています。（丸山線・豊岡梅ヶ島線・井
川雨畑線・五開茂倉線）

③　県営林道通行管理
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（県営林道） 　

面積 蓄積

　  m m ha ㎥

南巨摩郡身延町 S18 自動車道
２級 3.6～5.0 9,631 1,434 120,449

南巨摩郡身延町 S28 自動車道
２級 3.6～5.0 14,914 1,939 129,165

南巨摩郡富士川町
南巨摩郡早川町

S25 自動車道
２級 3.6～5.0 29,341 2,244 229,178

南巨摩郡富士川町
南巨摩郡早川町

S54 自動車道
２級 4.0 3,780 301 28,174

南巨摩郡富士川町 S41 自動車道
２級 3.6～4.0 2,540 113 9,097

南巨摩郡富士川町 S56 自動車道
２級 4.0 4,359 753 39,117

南巨摩郡富士川町 H4 自動車道
２級 4.0 4,665 290 36,983

南巨摩郡富士川町 H8 自動車道
２級 4.0 2,425 93 10,037

南巨摩郡富士川町 H10 自動車道
２級 2.8～4.0 18,657 1,652 184,347

南巨摩郡富士川町 S33 自動車道
３級 3.6～4.0 12,843 2,086 107,699

南巨摩郡富士川町 S40 自動車道
３級 2.8～4.0 2,717 228 5,845

南巨摩郡早川町 S16 自動車道
２級 3.6～5.0 28,044 6,888 900,299

南巨摩郡早川町 S43 自動車道
２級 4.0 4,220 1,983 200,604

南巨摩郡南部町 S62 自動車道
３級 3.0 2,644 88 17,548

南巨摩郡南部町 S63 自動車道
３級 3.0 3,575 248 24,911

南巨摩郡南部町 H4 自動車道
３級 3.0 358 27 3,608

南巨摩郡南部町 H7 自動車道
３級 3.0 3,670 130 16,882

南巨摩郡南部町 H13 自動車道
３級 3.0 800 11 1,186

南巨摩郡南部町 S30 自動車道
３級 3.6 3,488 219 50,955

南巨摩郡南部町 S28 自動車道
２級 3.6 265 53 18,226

南巨摩郡南部町 H11 自動車道
２級 4.0 4,298 344 78,121

南巨摩郡富士川町 H23 自動車道
２級 2.8～3.5 4,585 99 20,359

南巨摩郡富士川町 H24 自動車道
２級 2.8～3.5 2,550 126 21,332

南巨摩郡富士川町 H25 自動車道
２級 3.5 1,373 73 26,549

南巨摩郡身延町 H25 自動車道
３級 3.0 1,144 36 7,632

南巨摩郡富士川町 H30 自動車道
２級 3.5 734 107 19,948

26路線 167,620 21,565 2,308,251計

貫ヶ岳西線

足馴峠１号支線

赤石高下支線１号支線

足馴峠2号支線

大島峠線

赤石高下1号支線

佐野峠思親山線

思親山線

佐野峠樋之上線

篠井山線

上石合山線

下石合山線

足馴峠

五開茂倉線

五開線

井川雨畑線

広河原線

佐野峠線

池の茶屋線

赤石高下線

赤石高下支線

丸山支線

湯之奥猪之頭線

豊岡梅ヶ島線

丸山線

櫛形山線

幅員 延長
当 初
開 始
年 度

種類
利用区域

備考林　　道　　名 位 置
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面積 蓄積

　  　 m m ha ㎥

市川三郷町 千波滝畑熊 市川三郷町畑熊 S28 3級 3.0～4.0 1,946 280 15,513

〃 下芦川 市川三郷町三帳 S60 2級 4.0 2,952 239 22,253

〃 桜峠 市川三郷町大塚・三帳 H6 2級 4.0 1,931 201 15,034

〃 (折八古関) 身延町折門･甲府市古関 H9 2級 4.0 1,119 1,230 84,182

〃 山　　保 市川三郷町山家 S26 3級 3.0 954 203 27,800

身延町 清  沢 身延町清沢 S22 3級 3.0 1,533 125 4,995

〃 釜  額 身延町釜額 S32 3級 3.0 1,783 400 15,331

〃 大磯小磯 身延町大磯小磯 S45 3級 3.0 4,723 337 12,964

〃 根  子 身延町根子 S21 3級 3.0 1,252 331 33,605

〃 勝  坂 身延町三沢字蕨平 S51 3級 3.0 1,547 84 3,500

〃 和  平 身延町一色・三沢 S53 3級 3.0 1,253 88 4,000

〃 (折八古関) 身延町折門･甲府市古関 S62 2級 4.0 11,474 1,230 84,182

〃 栃代釜額 身延町杉山・釜額 H10 2級 4.0 3,232 580 57,959

〃 八日市場 身延町八日市場 S47 3級 4.0 443 68 2,400

〃 久成吉屋 身延町久成・大塩 S56 3級 4.0 1,136 52 4,366

〃 (富士見山) 富士川町柳川・早川町早川 S56 1級 6.0 11,079 2,313 139,760

〃 林久保 身延町下田原 S58 3級 4.0 500 37 1,838

〃 樅 身延町久成 S59 3級 4.0 406 14 1,107

〃 窪 身延町平須 S62 3級 4.0 411 13 2,286

〃 細工田 身延町江尻窪 H2 3級 4.0 595 15 2,760

〃 赤羽根 身延町夜子沢 H5 3級 4.0 353 37 5,400

〃 宮ﾉ上 身延町古長谷 H5 3級 5.0 321 55 1,500

〃 大畑 身延町大塩 H8 2級 5.0 207 12 1,670

〃 休場中草里 身延町福原 H9 2級 5.0 341 11 480

〃 長野 身延町大島 S52 3級 3.0 503 291 12,858

〃 大島 身延町大島 S28 3級 3.0 1,179 337 48,816

〃 樋之上 身延町針原・垈 S42 3級 3.0 2,962 39 4,559

〃 大垈 身延町大垈 S43 3級 3.0 2,244 358 17,330

〃 相又 身延町相又・横根中 S47 3級 3.0 2,594 620 28,034

〃 清子大久保 身延町清子・横根中 S55 3級 3.0 2,466 68 4,934

〃 梅平北清子 身延町梅平・大野 S56 3級 3.0 2,683 89 6,506

〃 清子坂本 身延町相又・清子 S57 3級 3.0 2,432 60 4,320

〃 身延南谷 身延町小田船原・身延 S60 3級 3.0 1,300 92 10,283

〃 大城奥川 身延町大城 S62 3級 3.0 3,033 220 36,458

〃 小沢川 身延町相又 S62 2級 4.0 2,298 134 25,267

〃 (三石山) 身延町下部・南部町井出 H1 1級 5.0 26,785 2,822 486,715

〃 北清子 身延町清子・大野 H4 3級 3.0 1,238 44 10,423

〃 大垈北 身延町大垈 H12 3級 3.0 660 27 5,223

延長
利用区域

備考

（市町村営林道）

市
町
村

林道名 位 置
当 初
開 始
年 度

種類 幅員
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面積 蓄積

　  　 m m ha ㎥

富士川町 仙洞田 富士川町小室・高下 S26 3級 3.6 2,424 68 9,415

〃 柳　　切 富士川町小室 S43 3級 3.0 550 32.1 1,500

〃 (立石清水) 富士川町高下・十谷 S43 3級 3.0 3,158 120 34,150

〃 天　　池 富士川町平林・つき米 S44 3級 3.0 3,158 128.9 2,500

〃 赤石高下 富士川町高下・小室字矢川 S49 2級 4.0 3,095 753 39,117

〃 大久保平 富士川町平林 S57 2級 4.0 1,755 86.3 24,373

〃 箱　　平 富士川町小室・高下 S59 3級 3.0 2,598 81 439

〃 下大垈 富士川町平林 S61 3級 3.0 1,610 40.4 8,652

〃 狩  宿 富士川町高下 S62 3級 4.0 752 15.1 2,381

〃 北  山 富士川町つき米 H1 3級 3.0 4,762 83 15,965

〃 平清水 富士川町小室字 H5 3級 3.0 1,560 13 3,103

〃 長知沢 富士川町長知沢 S45 3級 3.0～4.0 1,187 90 2,800

〃 奥山 富士川町鰍沢 S46 3級 3.0 985 49 5,000

〃 日向 富士川町鰍沢 S46 3級 3.0 403 103 3,600

〃 鳥屋 富士川町鳥屋 S46 3級 3.0 532 53 3,124

〃 (立石清水) 富士川町高下・十谷 S47 3級 3.0 841 225 3,600

〃 小塚 富士川町十谷 S51 3級 3.0 841 104 4,695

〃 花房 富士川町十谷 S53 3級 3.0 540 63 5,309

〃 柳川箱原 富士川町箱原・柳川 S45 3級 3.0 2,140 93 3,764

〃 (冨士見山) 富士川町柳川・早川町早川 S57 1級 5.0 1,824 2,313 139,760

〃 清水鳥屋（長知沢線） 富士川町鳥屋 S58 3級 3.0～4.0 1,191 89 6,540

〃 清水鳥屋（鳥屋線） 富士川町鳥屋 S59 3級 3.0 947 52 5,127

早川町 天久保 早川町塩ノ上 S25 軽車道 2.0～3.0 1,116 36 1,719

〃 赤沢 早川町赤沢 S42 2級 3.6～4.0 4,075 128 4,469

〃 戸屋 早川町雨畑・保青凪 S42 3級 2.0 5,226 201 47,707

〃 五開茂倉 早川町新倉 S42 2級 3.0～4.0 5,805 2,408 124,225

〃 白糸 早川町赤沢 S57 3級 3.0 1,839 50 6,080

〃 (富士見山) 富士川町柳川・早川町早川 S57 1級 5.0 13,763 2,313 139,760

〃 榑坪笹走 早川町榑坪・笹走 S62 3級 3.0 3,186 42 6,209

〃 別当代山 早川町新倉 H1 3級 3.0 3,948 151 17,898

〃 夏秋 早川町初鹿島・小縄 H3 3級 3.0 2,969 93 10,210

〃 黒桂 早川町黒桂 H3 2級 4.0 2,322 88 10,065

延長
利用区域

備考

（市町村営林道）

市
町
村

林道名 位 置
当 初
開 始
年 度

種類 幅員
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南部町 船山 南部町本郷 S20 2級 3.6 643 215 13,221

〃 大垈塩沢 南部町成島 S7 2級 3.6～4.0 3,279 518 80,753

〃 成島 南部町成島 S3 2級 3.6 1,100 502 31,714

〃 剣抜大洞 南部町成島・福士 S20 2級 3.6～4.0 19,268 3,351 230,079

〃 塩沢 南部町塩沢 S19 2級 3.6 687 260 46,874

〃 古草里 南部町内船 S45 2級 3.6 1,942 213 20,900

〃 大嶺平柿元 南部町内船 S46 2級 4.0 1,458 274 22,329

〃 栄北部 南部町内船 S7 軽車道 3.6 1,240 200 11,510

〃 栄中部 南部町内船 S17 2級 3.6～4.0 3,570 119 25,531

〃 沢奥 南部町内船 S39 2級 3.6 1,260 135 7,897

〃 佐野川 南部町十島 S27 2級 3.6 1,984 443 13,502

〃 杉の沢 南部町内船 S52 3級 2.8 1,474 57 4,909

〃 八木沢 南部町井出 S54 3級 3.0 520 142 14,645

〃 細久保 南部町十島 S57 3級 3.0 500 60 5,248

〃 大森鉈取 南部町本郷 S57 2級 4.0 3,976 268 34,537

〃 大焼 南部町中野・本郷 S57 2級 4.0 2,404 48 5,119

〃 大焼御殿山 南部町本郷 S60 2級 4.0 1,221 39 4,577

〃 (三石山) 身延町下部・南部町井出 H1 1級 5.0 10,893 888 231,370

〃 下野石神峠 南部町下佐野 H2 2級 4.0 3,385 191 37,990

〃 南部城山 南部町南部 H7 3級 3.0 158 14 3,416

〃 馬込 南部町楮根 S44 2級 3.6 615 350 30,000

〃 竹の花 南部町楮根 S46 2級 3.6～4.0 854 125 12,941

〃 平 南部町楮根 S46 3級 3.0 1,319 35 4,923

〃 峰 南部町楮根 S48 2級 4.0 3,792 108 10,868

〃 切久保 南部町福士 S48 2級 4.0 1,020 131 15,691

〃 大沢 南部町福士 S45 2級 3.6 2,135 200 16,190

〃 三ツ口沢 南部町福士 S48 2級 3.6～4.0 1,729 113 10,962

〃 向田 南部町福士 S18 軽車道 2.5 265 109 9,495

〃 下石合山 南部町福士 2級 3.6 556 23 7,193

〃 徳間 南部町福士 S46 軽車道 3.6～4.0 570 366 19,502

〃 奥山 南部町福士 S18 軽車道 3.6 3,934 522 78,886

〃 万沢大峠 南部町万沢 S26 軽車道 3.6～4.0 2,809 61 6,891

〃 大峠 南部町福士 S20 軽車道 3.6～4.0 2,572 265 25,539

〃 杉山 南部町万沢 S25 2級 3.6 1,194 268 16,612

〃 中沢 南部町万沢 S44 2級 3.6 1,646 374 30,332

〃 御堂 南部町福士 S49 3級 3.0 2,881 234 23,059

〃 小倉 南部町万沢 S52 2級 4.0 1,671 210 30,111

〃 貫ケ岳 南部町万沢 S54 3級 2.8 1,190 205 18,243

〃 上徳間 南部町万沢 S54 2級 4.0 4,167 279 44,353

〃 横沢 南部町万沢 S54 3級 3.0 2,312 233 17,897

〃 御堂日影 南部町万沢 S60 3級 3.0 637 10 2,111

〃 池の山 南部町万沢 S51 3級 3.0 900 38 5,013

〃 鯨野森山 南部町万沢 H3 2級 4.0 1,314 43 10,185

計 286,014 35,560 3,232,985

延長
利用区域

備考

（市町村営林道）

市
町
村

林道名 位 置
当 初
開 始
年 度
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（４）平成３０年度施設管理事業の実績 　

　①　県営事業

（林道関係） 　

市 郡 町 村 林道名（工事名） 金額 備考

南巨摩郡 早川町
林道井川雨畑線（稲又北
工区）改良工事

13,145,760

南巨摩郡 早川町
林道井川雨畑線（室草里
南工区）改良工事

44,170,000 H30繰越

南巨摩郡 身延町
林道豊岡梅ヶ島線改良工
事

56,260,440

南巨摩郡 早川町 林道丸山線改良工事 42,638,400

南巨摩郡 身延町
林道湯之奥猪之頭線整備
工事

30,269,160
維持修繕費含
む

南巨摩郡 早川町
林道井川雨畑線維持修繕
工事

4,915,080

南巨摩郡 富士川町
林道丸山線（平林区間）外７路
線維持管理業務委託 13,589,640

通行安全管理
費含む

南巨摩郡 早川町
林道丸山線（奈良田区間）外１
路線維持管理業務委託 2,095,200

南巨摩郡 富士川町
林道五開茂倉線外４路線
維持管理業務委託

16,157,880

南巨摩郡 身延町
林道湯之奥猪之頭線維持
管理業務委託

6,132,240
通行安全管理
費含む

南巨摩郡 早川町
林道井川雨畑線維持管理
業務委託

12,731,040
通行安全管理
費含む

南巨摩郡 身延町
林道豊岡梅ヶ島線維持管
理業務委託

7,828,920

南巨摩郡 南部町
林道佐野峠線外８路線維
持管理業務委託

5,898,960

南巨摩郡 富士川町外
林道丸山線外除草業務委
託

7,840,800

263,673,520

（単位：円）

市郡 町村 施行箇所名（工事名） 金額 備考

南巨摩郡 富士川町
林道五開茂倉線測量設計
業務委託

7,074,000

南巨摩郡 富士川町
林道丸山線測量設計業務
委託

4,374,000

南巨摩郡 身延町
林道豊岡梅ヶ島線測量設
計業務委託

1,161,000

南巨摩郡 富士川町
足馴峠線外測量外業務委
託

3,117,960

15,726,960

事業名

山村地域活性化林道整備

山村地域活性化林道整備

山村地域活性化林道整備

県営林道維持修繕

計

〃

〃

〃

〃

計

（測量・設計）

林道整備

県営林道維持修繕

〃

〃

〃

〃

（単位：円）

事業名

山村地域活性化林道整備

〃

〃

〃
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（治山関係） 　 （単位：円）

市郡 町村 施行箇所名（工事名） 金額 備考

南巨摩郡 身延町 大島峠西小規模治山工事 16,840,440

南巨摩郡 身延町 御弟子北外小規模治山工事 24,372,360

南巨摩郡 身延町 三澤小規模治山工事 7,274,880

南巨摩郡 身延町 長戸川小規模治山工事 5,221,800

南巨摩郡 身延町 遅沢小規模治山工事 6,281,280

南巨摩郡 身延町外 峡南地域治山緊急業務委託 3,402,000

63,392,760

市郡 町村 施行箇所名（工事名） 金額 備考

南巨摩郡 身延町外 身延町外１町測量設計業務委託 5,108,400

5,108,400

　②　市町村営事業

（治山関係） 　

市郡 町村 施行箇所名（工事名） 金額 備考

南巨摩郡 身延町 切房木小規模治山工事 20,846,160

20,846,160

計

（単位：円）

事業名

小規模治山
（流木等発生源対策）

計

小規模治山
（治山施設維持）

計

（測量・設計） （単位：円）

事業名

小規模治山
（危険地）

事業名

小規模治山
（危険地）

小規模治山
（災害緩衝機能強化）

〃

〃

〃
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（５）県営林道異常気象時通行禁止路線 　

（林道関係） 　

雨
mm

雪 風 地震 位置 箇所数 集落数 戸数

湯之奥猪之頭線 身延町 3.6～5.0 9,631

(10)
50

以上
※2

大雪
警報

暴風
警報

震度４
以上

起点
終点

2 0 0
県道

富士宮市営林道

豊岡梅ヶ島線 身延町 3.6～5.0 14,914 〃 〃 〃 〃
起点
終点

2 0 0
県道

静岡市営林道

丸山線
富士川町
早川町

3.6～5.0 29,341 〃 〃 〃 〃
起点

分岐点
終点

4 0 0
富士川町道

県道

櫛形山線
南アルプス市
富士川町

3.6～4.0 3,780 〃 〃 〃 〃
終点
※3

1 0 0

櫛形山線
（中北管内）

丸山線

池の茶屋線 富士川町 3.6～4.0 2,540 〃 〃 〃 〃 起点 1 0 0
丸山線

櫛形山登山道

赤石高下線 富士川町 4.0 4,359 〃 〃 〃 〃
起点
終点

2 0 0
富士川町道

県道

五開茂倉線 富士川町 3.6～4.0 12,843 〃 〃 〃 〃
起点

分岐点
終点

3 1 47
県道

早川町道

井川雨畑線 早川町 3.6～5.0 28,044 〃 〃 〃 〃
起点

長畑奥
終点

3 4 6
県道

静岡市営林道

佐野峠線 南部町 3.0 2,644 〃 〃 〃 〃
起点
終点

2 0 0
国有林林道

南部町道

規制の位置 沿線の状況

接続状況
上段：起点側
下段：終点側

※１　雨、雪、風および地震のほかにも管理者が必要と認めたときは規制を行う。

※２　10mm/hまたは連続雨量が50mm以上に達したとき、または達すると見込まれるとき。

※３　起点は南アルプス市側で、富士川町側は終点。

路線名 位置
幅員
ｍ

延長
ｍ

通行規制要件
※1
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